
MEDICÍNA PRO PRAXI
IV. kongres 
praktických lékařů v Brně

19.–20. října
2018

Hotel 
International, 

Brno

MEDICÍNA PRO PRAXI
IV. kongres praktických lékařů v Brně 19.–20. října 2018

Nácvik kardiopulmonální resucitace

Rozhýbané publikum při přednášce MUDr. Karla 
Nešpora, CSc. 

Blok gerontopsychiatrie, přednášející prof. MUDr. 
Hana Matějovská Kubešová, CSc.

Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Na viděnou s Vámi na dalších  
kongresech Medicína pro praxi 
se těší kolektiv společnosti SOLEN

Více na www.medicinapropraxi.cz
HLAVNÍ PARTNEŘI

Čtvrtý ročník kongresu se vydařil,  
důkazem byl neustále naplněný sál
V příjemném podzimním čase se sešli nejen brněnští všeobecní lékaři v hotelu 
International na již IV. ročníku kongresu Medicíny pro praxi v Brně. Program 
byl rozčleněn tradičně do několika tematických bloků, které byly v sobotním 
dopoledni doplněny velmi kvalitními a posluchači výborně hodnocenými roz-
sáhlejšími přednáškami. Vyzdvihněme opět výbornou interaktivní přednášku 
doktorky Blechové, odlehčené sdělení na závažné téma tuberkulózy docenta 
Soloviče či závěrečný workshop na hlavním sále doktora Nešpora, který poslu-
chače učil, jak přistupovat nejen k vlastním emocím. Věříme, že všechna před-
nesená témata si našla své posluchače a byla pro praktické lékaře přínosem. 
Praktickou stránku kongresu podtrhly také dva workshopy na téma kardiopul-
monální resuscitace, jež pro účastníky vedli pracovníci záchranné služby. Čím 
dál větší návštěvnická účast i reakce všech účastníků svědčí o tom, že si tato 
vzdělávací akce našla místo v diářích praktických lékařů. Těšíme na setkání na 
dalším ročníku, který, věříme, bude ještě lepší než ty předchozí. 

Základní informace o akci:
Termín: 19.–20. října 2018

Místo konání: Hotel International, Brno 

Účastníci: 415 (praktičtí lékaři, pediatři, odborný zdravotnický personál) 

Prezident akce: prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Přednáškové bloky
�� Gerontopsychiatrie
�� Bolest fyzická, bolest duševní
�� Kardiologie 
�� Plicní hypertenze 
�� Chronické žilní onemocnění
�� Hepatitida typu C a HIV – 

aktuální virová onemocnění

��  Gastroenterologie 
�� Kolik váží… antibiotika? 
�� Tuberkulóza v 21. století
�� Jak přistupovat k vlastním emocím 

i emocím druhých lidí
�� Workshop – Kardiopulmonální 

resuscitace


